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In fra struk tu ra trans por tu z per spek ty wy po trzeb 
sek to ra TSL

Sieć trans por to wa, mi mo re ali zo wa nych in we sty cji in fra struk -
tu ral nych wciąż cha rak te ry zu je się ni ską ja ko ścią i sta no wi po -
waż ne za gro że nie dla efek tyw ne go funk cjo no wa nia łań cu chów
lo gi stycz nych. Na pro blem nie do sto so wa nia in fra struk tu ry do
po trzeb sek to ra TSL wska zu ją nie tyl ko wy ni ki ba dań w od -
nie sie niu do in fra struk tu ry trans por tu w Pol sce, ale tak że w in -
nych kra jach, znaj du ją cych się czę sto na wy so kim po zio mie
roz wo ju go spo dar cze go.

Z ba dań do ty czą cych roz wo ju
ryn ku TSL w Pol sce wy ni ka, że na
bra ki w in fra struk tu rze trans por tu,
a na wet brak wła ści wej per spek ty -
wicz nej po li ty ki roz wo ju in fra struk -
tu ry, ja ko naj waż niej sze ba rie ry
roz wo ju ryn ku trans por to we go i lo -
gi stycz ne go, wska zu je od po wied -
nio 87% i 84% re spon den tów te go
sek to ra. Ist nie je na wet za gro że nie,
że jesz cze w naj bliż szej przy szło ści
in fra struk tu ra w Pol sce nie bę dzie sprzy jać pod no sze niu
efek tyw no ści go spo da ro wa nia przed się biorstw. Z tych sa mych
ba dań wy ni ka bo wiem, że stan in fra struk tu ry trans por tu, zda -
niem pra wie po ło wy re spon den tów, po zo sta nie naj więk szą
– spo śród in nych ba rier – prze szko dą roz wo ju ryn ku TSL [1]. 

Na po waż ne ogra ni cze nia in fra struk tu ral ne w Pol sce wska -
zu ją tak że ba da nia Świa to we go Fo rum Eko no micz ne go w od -
nie sie niu do glo bal nej kon ku ren cyj no ści go spo dar ki. Z ba dań
tych wy ni ka, że in fra struk tu ra tech nicz na w Pol sce w ran kin -
gu świa to wym w 2005 ro ku zaj mo wa ła 68 po zy cję, w 2010 ro -
ku by ła to po zy cja 108, a w 2011 ro ku – 87. Spo śród kra jów
UE, je dy nie Buł ga ria i Ru mu nia od zna cza ją się niż szą ja ko ścią
in fra struk tu ry niż Pol ska. W 2011 ro ku oce na in fra struk tu ry
w Pol sce w ska li od 1 do 7 punk tów wy no si ła 3,8 punk tu i by -
ła naj wyż sza od 2005 ro ku. W efek cie zmniej sze niu uległ po -
ziom dy stan su po mię dzy in fra struk tu rą w Pol sce a śred nim po -
zio mem w kra jach UE. Jak wy ni ka z ta be li 1, o ile od chy le nie
po mię dzy oce ną punk to wą in fra struk tu ry trans por tu w Pol sce
a śred nią oce ną punk to wą dla wszyst kich kra jów UE w 2005
ro ku wy no si ło mi nus 1,4, a w 2009 ro ku na wet mi nus 2,0, to
w 2011 ro ku od chy le nie to by ło niż sze i wy no si ło mi nus 1,1
punk tu. 

Mi mo, że zmniej sza się po ziom dy stan su w roz wo ju in fra -
struk tu ry trans por tu w Pol sce w po rów na niu do kra jów UE, to
jed nak w od czu ciach przed się bior ców in fra struk tu ra w więk -

szym stop niu niż w la tach wcze śniej szych po strze ga na jest ja -
ko czyn nik ogra ni cza ją cy efek tyw ność pro ce sów go spo dar czych. 

Z ba dań Świa to we go Fo rum Eko no micz ne go wy ni ka, że
w Pol sce w 2005 ro ku i 2010 ro ku in fra struk tu ra trans por tu
by ła wska zy wa na na 6 po zy cji, a w 2011 ro ku na 5 po zy cji
wśród 15 pod sta wo wych ba rier roz wo jo wy ch22, przy czym
udział re spon den tów wska zu ją cych na tę ba rie rę zwięk szył się
z 7% w 2005 ro ku do pra wie 13% w 2008 ro ku. W 2011 ro ku
na ogra ni cza ją ce od dzia ły wa nie in fra struk tu ry wska zy wa ło
w Pol sce 10,4% re spon den tów i był to po ziom wyż szy, ani że -
li w 2010 ro ku (ry su nek 1). Z po rów nań w gru pie kra jów UE

wy ni ka, że czę ściej niż w Pol sce na ba rie rę nie ade kwat nej in -
fra struk tu ry dla po trzeb dzia łal no ści biz ne so wej pod mio tów
go spo dar czej wska zu ją tyl ko re spon den ci Mal ty i Sło wa cji (ry -
su nek 2). 

Na wet w kra jach UE, cha rak te ry zu ją cych się re la tyw nie do -
brym po zio mem roz wo ju in fra struk tu ry trans por to wej, sta ły
wzrost za po trze bo wa nia na pro fe sjo nal ną ob słu gę trans por -
to wą i lo gi stycz ną pod mio tów go spo dar czych spra wia, że in -

In fra struk tu ra trans por tu a efek tyw ność pro ce sów lo gi stycz nych

Ry szard Rol biec ki1
Uni wer sy tet Gdań ski

Rys. 1. Udział re spon den tów wska zu ją cych nie do sto so wa nia w in fra struk -
tu rze trans por tu ja ko ba rie rę roz wo ju przed się biorstw w Pol sce (ogół ba -
rier = 100% wska zań re spon den tów)
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: The Glo bal Com pe ti ti ve ness
Re port. Word Eco no mic Fo rum, Ge ne va.

Tab. 1. Po ziom roz wo ju in fra struk tu ry tech nicz nej w Pol sce z per spek ty wy ba dań Świa to we go Fo rum
Eko no micz ne go.

1 Dr hab. R. Rol biec ki, prof. UG – Ka te dra Po li ty ki Trans por to wej, Wy dział Eko no micz ny, Uni wer sy tet Gdań ski. Ar ty kuł re cen zo wa ny (przyp. red.).
2 Ba da nie po le ga ło na wska za niu przez każ de go re spon den ta z po da nej li sty 15 czyn ni ków 5 głów nych ba rier dla pro wa dze nia dzia łal no ści biz ne so wej i ich
usze re go wa niu w ko lej no ści od naj bar dziej ogra ni cza ją ce go dzia łal ność do czyn ni ka naj mniej pro ble ma tycz ne go. 

Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: The Glo bal Com pe ti ti ve ness Re port. World Eco no mic Fo rum,
Ge ne va.
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fra struk tu ra nie za wsze od po wia da ocze ki wa niom przed się -
bior ców i po trze bom współ cze sne go roz wo ju go spo dar cze -
go. Tak więc, po dob nie jak w Pol sce, we wszyst kich kra jach
UE po ziom roz wo ju in fra struk tu ry jest po strze ga ny ja ko jed -
na z 15 pod sta wo wych ba rier roz wo ju przed się biorstw. Na ogół
jed nak, jak wy ni ka z ry sun ku 2, w kra jach bar dziej za awan so -
wa nych pod wzglę dem roz wo ju go spo dar cze go, na ba rie rę nie -
do sto so wań in fra struk tu ral nych wska zu je re la tyw nie mniej sza
gru pa przed się bior ców.

Na za le gło ści in fra struk tu ral ne wska zu ją tak że ba da nia
Ban ku Świa to we go do ty czą ce wy daj no ści łań cu chów lo gi stycz -
nych w po szcze gól nych re gio nach geo gra ficz nych świa ta.
Z prze pro wa dzo nych ba dań w re jo nie obej mu ją cym Eu ro pę
i Azję Środ ko wą wy ni ka, że na ni ski lub bar dzo ni ski po ziom
roz wo ju in fra struk tu ry dro go wej, a tak że por tów mor skich
wska zu je 57% re spon den tów z bran ży TSL. Na to miast in fra struk -
tu ra trans por tu ko le jo we go w ba da nym re gio nie jest po strze -
ga na ja ko sła ba lub bar dzo sła ba przez 49% re spon den tów (ry -
su nek 3). 

W Eu ro pie i Azji Środ ko wej je dy nie 8% re spon den tów
wska zu je na wy so ki i bar dzo wy so ki po ziom roz wo ju in fra struk -
tu ry trans por tu dro go we go (ry su nek 4). Re la tyw nie wy żej oce -
nia ny jest na to miast po ziom roz wo ju in fra struk tu ry ko le jo wej.
Na wy so ki lub bar dzo wy so ki po ziom roz wo ju sie ci ko le jo wej
w ba da nym re gio nie wska zu je bo wiem 39% re spon den tów.

Ba da nia Ban ku Świa to we go do ty czą ce po zio mu roz wo ju
in fra struk tu ry i jej od dzia ły wań na wy daj ność pro ce sów lo -
gi stycz nych są pro wa dzo ne dla po szcze gól nych re gio nów
świa ta, ale tak że z po dzia łem na kra je wy so ko roz wi nię te oraz
kra je znaj du ją ce się na eta pie ni skie go po zio mu roz wo ju go -
spo dar cze go. 

Z ba dań wy ni ka, że w kra jach o wy so kim po zio mie roz wo -
ju go spo dar cze go in fra struk tu ra trans por tu nie sta no wi po -
waż nej ba rie ry roz wo ju łań cu chów lo gi stycz nych. W kra jach
tych na ni ską al bo bar dzo ni ską ja kość in fra struk tu ry dro go -
wej wska zu je bo wiem tyl ko 8% re spon den tów. Je dy nie w sto -
sun ko wo więk szym stop niu, w tej gru pie kra jów, po strze ga -
na jest ja ko ba rie ra roz wo ju sys te mów lo gi stycz nych
in fra struk tu ra trans por tu ko le jo we go. Jak wy ni ka z ry sun ku 5,
w kra jach wy so ko roz wi nię tych na ni ski lub bar dzo ni ski po -
ziom roz wo ju sie ci ko le jo wej wska zu je 39% re spon den tów. Je -
dy nie w od nie sie niu do tej ga łę zi trans por tu jest to po ziom
wyż szy, niż wska za nia do ty czą ce wy so kie go lub bar dzo wy -
so kie go po zio mu roz wo ju sie ci ko le jo wej. 

W oce nie 55% re spon den tów z kra jów na wy so kim po zio -
mie roz wo ju go spo dar cze go in fra struk tu ra dro go wa speł nia
wy so kie lub na wet bar dzo wy so kie stan dar dy, a tym sa mym
nie sta no wi ba rie ry roz wo ju łań cu chów lo gi stycz nych (ry su -
nek 5). Po dob nie wy so ko oce nia na jest w tych pań stwach ja -
kość por tów lot ni czych, któ rej roz wój po strze ga 50% re spon -
den tów, ja ko bar dzo wy so ki lub wy so ki. 

In fra struk tu ra trans por tu jest przede wszyst kim ba rie rą funk -
cjo no wa nia sys te mów lo gi stycz nych w kra jach na ni skim po -
zio mie roz wo ju go spo dar cze go. W tej gru pie kra jów, jak wy -
ni ka z ry sun ku 6, do mi nu ją wska za nia re spon den tów zwią za ne
z ni skim lub bar dzo ni skim po ziom roz wo ju in fra struk tu ry po -
szcze gól nych ga łę zi trans por tu. 

Na ni ski lub bar dzo ni ski po ziom roz wo ju in fra struk tu ry dro -
go wej wska zu je 52% re spon den tów i aż 79% re spon den tów
wska zu je na ni ski lub bar dzo ni ski po ziom roz wo ju in fra struk -

Rys. 2. Wska za nia przed się bior ców w kra jach UE na nie ade kwat ność
roz wo ju in fra struk tu ry ja ko ba rie ry pro wa dze nia dzia łal no ści biz ne so -
wej w 2011 ro ku (ogół ba rier = 100% wska zań re spon den tów).
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: K. Schwab: The Glo bal Com -
pe ti ti ve ness Re port 2011–2012. Word Eco no mic Fo rum, Ge ne -
va 2011–2012.

Rys. 3. Re spon den ci bran ży TSL wska zu ją cy na ni ski lub bar dzo ni ski po -
ziom roz wo ju in fra struk tu ry we dług ga łę zi trans por tu w re gio nie obej -
mu ją cym kra je Eu ro py i Azji Środ ko wej.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: Tra de Lo gi stics in the Glo -
bal Eco no my. The Lo gi stics Per for man ce In dex and Its In di ca tors. Word
Bank, Wa shing ton 2010, s. 32. 

Rys. 4. Re spon den ci bran ży TSL wska zu ją cy na wy so ki lub bar dzo wy -
so ki po ziom roz wo ju in fra struk tu ry we dług ga łę zi trans por tu w re gio nie
obej mu ją cym kra je Eu ro py i Azji Środ ko wej.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: Tra de Lo gi stics in the Glo -
bal Eco no my…, s. 32. 

Rys. 5. Re spon den ci bran ży TSL wska zu ją cy po ziom roz wo ju in fra struk -
tu ry trans por tu w kra jach wy so ko roz wi nię tych. 
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: Tra de Lo gi stics in the Glo -
bal Eco no my…, s. 32.

* po zo sta łą część wska zań sta no wi stan po śred ni.
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tu ry ko le jo wej. Na wy so ką lub bar dzo wy so ką ja kość po zio -
mu roz wo ju in fra struk tu ry dro go wej w gru pie kra jów o ni skim
po zio mie roz wo ju go spo dar cze go wska zu je na to miast 16% ba -
da nych, a w od nie sie niu do in fra struk tu ry ko le jo wej tyl ko 2%
re spon den tów. 

In fra struk tu ra a ja kość usług lo gi stycz nych

Czę sto w ana li zach do ty czą cych in fra struk tu ry trans por tu nie
od dzie la się kwe stii roz wo ju in fra struk tu ry od po zio mu
usług, ja kie są re ali zo wa ne za po śred nic twem obiek tów in fra -
struk tu ral nych. Tym cza sem bez po śred nie zna cze nie dla bran -
ży TSL i jej użyt kow ni ków ma nie ty le kwe stia sa mej in fra struk -
tu ry trans por to wej, lecz przede wszyst kim ja kość re ali zo wa nych
za jej po śred nic twem usług i funk cji. Z ba dań BŚ wy ni ka, że
w pań stwach o wy so kim po zio mie roz wo ju go spo dar cze go
wy stę pu je do dat nia za leż ność po mię dzy po zio mem roz wo -
ju in fra struk tu ry a ja ko ścią usług po szcze gól nych ga łę zi trans -
por tu.

Jak wy ni ka z ry sun ku 7, w pań stwach wy so ko roz wi nię tych
na wy so ki lub bar dzo wy so ki po ziom usług TSL, re ali zo wa nych
za po śred nic twem in fra struk tu ry dro go wej, wska zu je 60% re -
spon den tów, a na bar dzo ni ską ja kość usług – 11% re spon den -
tów. Za leż ność ta jest zgod na z czę sto ścią wska zań do ty czą -
cych po strze ga nia ja ko ści in fra struk tu ry. Jak już wspo mnia no,
na wy so ki stan dard sie ci dro go wej w tych pań stwach wska zy -
wa ło 55%, a na ni ski stan dard 8% re spon den tów. 

Wy raź nie sła biej w gru pie kra jów wy so ko roz wi nię tych jest
po strze ga na ja kość usług trans por tu ko le jo we go. Więk sza część
ba da nych przed się biorstw (40%) oce nia, że usłu gi tej ga łę zi są

re ali zo wa ne na ni skim po zio mie. Po dob na za leż ność czę sto -
ści wska zań re spon den tów, jak już wspo mnia no, zo sta ła wy -
ka za na w ba da niach Ban ku Świa to we go do ty czą cych po zio mu
roz wo ju in fra struk tu ry ko le jo wej. 

Ści sła za leż ność po mię dzy po zio mem roz wo ju in fra struk -
tu ry trans por tu a ja ko ścią usług nie za wsze wy stę pu je na to -
miast w gru pie państw znaj du ją cych się na śred nim i ni skim
po zio mie roz wo ju go spo dar cze go. Czę sto bo wiem w tych pań -
stwach, mi mo sła be go po ten cja łu in fra struk tu ral ne go, ja kość
usług jest oce nia na przez re spon den tów re la tyw nie wy żej. W tej
gru pie kra jów zja wi sko to do ty czy usług trans por tu lot ni cze -
go i mor skie go, któ re oce nia ne są przez re spon den tów re la -
tyw nie ko rzyst niej, niż wy ni ka to z ocen do ty czą cych ja ko ści
sa mej in fra struk tu ry por tów lot ni czych i mor skich. 

Jak wy ni ka z ry sun ku 8, w kra jach sła bo roz wi nię tych wię -
cej re spon den tów (32%) wska zu je na wy so ki po ziom usług trans -
por tu lot ni cze go, ani że li na niż szą ja kość tych usług (19%). Z tych
sa mych ba dań wy ni ka na to miast, że wię cej re spon den tów (46%)
wska zu je na ni ski lub bar dzo ni ski po ziom roz wo ju por tów lot -

ni czych. Ozna cza to, że sła bo ści w in fra struk tu rze są czę sto
re kom pen so wa ne po przez wyż szą ja kość in nych czyn ni ków
istot nych z punk tu wi dze nia re ali za cji usług lo gi stycz nych (na
przy kład wy so kie kom pe ten cje, no wo cze sność ta bo ru). 

Znacz ny pro blem w gru pie kra jów sła biej roz wi nię tych sta -
no wi ja kość usług trans por tu ko le jo we go i dro go we go. Z ba -
dań wy ni ka, że w opi nii 74% ba da nych re spon den tów usłu gi
trans por tu ko le jo we go i w opi nii 26% re spon den tów usłu gi
trans por tu dro go we go nie od po wia da ją współ cze snym stan -
dar dom i ocze ki wa niom użyt kow ni ków trans por tu. 

Spa dek efek tyw no ści funk cjo no wa nia przed się biorstw sek -
to ra TSL, jak już wspo mnia no, ozna cza mniej szą spraw ność
funk cjo no wa nia łań cu chów lo gi stycz nych, a w kon se kwen cji
wzrost kosz tów ob słu gi pod mio tów ko rzy sta ją cych z usług
trans por to wych i lo gi stycz nych. 

We dług sza cun ków, war tość bez pro duk tyw nie tra co ne go cza -
su w wy ni ku kon ge stii na dro gach jest w Pol sce sza co wa na
na 2% PKB rocz nie. Po dob ne stra ty po no si go spo dar ka z po -
wo du wy pad ków dro go wych. Kosz ty te do ty czą nie tyl ko na -
praw znisz czo nej pod czas wy pad ku in fra struk tu ry (stra ty
ma jąt ko we), ak cji ra tow ni czych, wy pła ca nych rent i od szko -
do wań, ak cji pre wen cyj nych (za trud nia nie więk szej licz by funk -
cjo na riu szy po li cji w okre sach dłu gich week en dów i świąt), ale
tak że strat, ja kie po no szą przed się bior cy w związ ku z ab sen -
cją w pra cy i mniej szą spraw no ścią po szko do wa nych osób. 

Rys. 6. Re spon den ci bran ży TSL wska zu ją cy po ziom roz wo ju in fra struk -
tu ry trans por tu w kra jach o ni skim po zio mie roz wo ju go spo dar cze go. 
Źró dło: Opra co wa nie wła sne na pod sta wie: Tra de Lo gi stics in the Glo -
bal Eco no my...,, s. 32.

* po zo sta łą część wska zań sta no wi stan po śred ni.

Rys. 7. Re spon den ci bran ży TSL wska zu ją cy po ziom ja ko ścio wy usług
we dług ga łę zi trans por tu w kra jach wy so ko roz wi nię tych.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: Tra de Lo gi stics in the Glo -
bal Eco no my…, s. 32.

Rys. 8. Re spon den ci bran ży TSL wska zu ją cy po ziom ja ko ścio wy usług
we dług ga łę zi trans por tu w kra jach o ni skim po zio mie roz wo ju go spo -
dar cze go. 
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie: Tra de Lo gi stics in the Glo -
bal Eco no my..., s. 32. 
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Stra ty go spo dar cze oraz utra co ne ko rzy ści są tym więk sze,
im więk sze są za nie dba nia w roz wo ju in fra struk tu ry trans por -
tu. Przed się bior stwa w tych wa run kach ma ją bo wiem ogra ni -
czo ne moż li wo ści ra cjo na li za cji kosz tów zwią za nych z ob słu -
gą trans por to wą i lo gi stycz ną. Z ba dań wy ni ka, że kosz ty te,
w za leż no ści od pro fi lu dzia łal no ści przed się bior stwa, sta no -
wią od 5% do 25% kosz tów ope ra cyj nych [1].

Na le ży mieć świa do mość, że w wa run kach glo bal nych po wią -
zań go spo dar czych ro la in fra struk tu ry trans por tu jest co raz więk -
sza. Dla te go też nie do sto so wa nie sie ci trans por to wej do
współ cze snych ocze ki wań ozna cza zmniej sze nie spraw no ści
funk cjo no wa nia sys te mu trans por to we go, a to w kon se kwen -
cji ozna cza zmniej sze nie efek tyw no ści go spo da ro wa nia i kon -
ku ren cyj no ści ogó łu pod mio tów go spo dar czych, a w kon se kwen -
cji ca łej go spo dar ki. Stąd też pod sta wo wym prio ry te tem
po li ty ki trans por to wej po win no być za pew nie nie od po wied nie -
go po zio mu wy daj no ści in fra struk tu ry trans por to wej. 

Stresz cze nie

W wy ni ku re ali zo wa nych in we sty cji in fra struk tu ral nych
zmniej sza się po ziom dy stan su w roz wo ju in fra struk tu ry trans -
por tu w Pol sce w po rów na niu z kra ja mi UE. Mi mo to, w od -
czu ciach przed się bior ców in fra struk tu ra wciąż sta no wi po waż -
ne za gro że nie dla efek tyw ne go funk cjo no wa nia łań cu chów
lo gi stycz nych. Pro blem ten do ty czy tak że in nych kra jów UE cha -
rak te ry zu ją cych się re la tyw nie do brym po zio mem roz wo ju in -
fra struk tu ry trans por to wej. Cią gły wzrost za po trze bo wa nia na
pro fe sjo nal ną ob słu gę trans por to wą i lo gi stycz ną pod mio tów
go spo dar czych spra wia, że in fra struk tu ra nie za wsze od po wia -

da ocze ki wa niom przed się bior ców i po trze bom współ cze sne -
go roz wo ju go spo dar cze go.

TRANS PORT IN FRA STRUC TU RE AND THE EF FI CIEN CY 
OF THE LO GI STICS PRO CES SES

Abs tract
As a re sult of on go ing in fra struc tu re in ve st ments the gap be -

twe en trans port in fra struc tu re de ve lop ment in Po land and EU
co un tries re du ces. De spi te this, ac cor ding to the bu si ness sec -
tor’s opi nion, the in fra struc tu re still is a thre at to the ef fec ti -
ve func tio ning of lo gi stics cha ins. This pro blem al so ap plies
to other EU co un tries, with a re la ti ve ly go od le vel of de ve lop -
ment of trans port in fra struc tu re. The con ti nu ous in cre ase in
de mand for pro fes sio nal trans port and lo gi stics ope ra tors cau -
ses that the in fra struc tu re do es not al ways me et the expec ta -
tions of en tre pre neurs and the ne eds of mo dern eco no mic de -
ve lop ment.
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Zamawiam prenumeratę roczną / półroczną dwumiesięcznika „LOGISTYKA” począwszy od nr ....... / 20......
w ilości ..... egz. każdego numeru. Cena 1 egz. wynosi 30 zł (w tym 5% VAT): 
cena prenumeraty rocznej redakcyjnej:
– rocznej (6 numerów – 30% rabatu – 126 zł (w tym 5% VAT),
– półrocznej (3 numery – 20% rabatu – 72 zł (w tym 5% VAT).

firma lub osoba ...................................................................
ul. ........................................... NIP ....................................
kod .................. miejscowość ..............................................
osoba zamawiająca .............................................................
kontakt tel./e-mail ...............................................................
branża ................................................................................ ...................   ......................

Proszę o wystawienie faktury dla: Warunki realizacji zamówienia:

1. Zamówienie prosimy dostarczyć (faks, e-mail, www, list) na nasz adres.
2. Prosimy dokonać przedpłaty pełnej kwoty na poniższe konto.
3. Fakturę VAT prześlemy po wpłynięciu należności.
4. Podmioty gospodarcze mogą otrzymać zaliczkową fakturę proforma.

Proszę przysłać / przefaksować fakturę proforma  ❏

Miejsce na korespondencję:

Data

Instytut Logistyki i Magazynowania
ul. Estkowskiego 6; 61-755 Poznań

tel. (061) 850 49 24; faks (061) 852 63 76
Bank Zachodni WBK SA 6 O/Poznań 39 1090 1362 0000 0000 3601 7908
prenumerata: www.czasopismologistyka.pl; agnieszka.piter@ilim.poznan.pl

Podpis

Adres redakcji:

Upoważniam Instytut Logistyki i Magazynowania do wystawienia faktury VAT bez podpisu osoby upoważnionej
z naszej strony do otrzymania faktury. Oświadczenie jest ważne od chwili powiadomienia o ewentualnych zmianach.
Wyrażam zgodę na przetważanie moich danych osobowych na potrzeby realizacji zamówienia.
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